
Strana 1 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 



Strana 2 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
  pondělí     14. října  2024 v 6:00        42. týden 

                      úterý         29. října  2024 v 6:00        44. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
 

                 ÚT           6:00 -17:00 hod 
                 SO           7:00 -11:00 hod 

 

           ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                        středa             2. října 2024                40. týden   
                         středa           16. října  2024               42. týden 
                         středa           30. října  2024               44. týden 

 
 

                  Provozní doba KNIHOVNY         
                   Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    
 úterý     7.30 – 14.30   
 středa     7.30 – 14.00    
  čtvrtek      7.30 – 14.00   
  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

 
PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , 

tel. 954279331 
 
 

Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  
Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 
Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  
Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  
Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 



Strana 3 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

www.svetlahora.cz, 
e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 
Číslo účtu: 25 99 77 646/0300, ČSOB a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU ! 

Na www.svetlahora.cz lze přehrát všechna hlášení rozhlasu! 
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                 8:00-12:00      12:30-17:00   
Úterý                     8:00-12:00      12:30-15:00  
Středa                   8:00-12:00     12:30-17:00   
Čtvrtek                  8:00-12:00      12:30-15:00  
Pátek                     8:00-12:00 
Sobota                   8:00-10:00 - omezený provoz (vždy jen jedna pracovnice) 

Polední pauza od 12:00 do 12:30!  
 

 
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní služ-
bě, ale i případné odborné zdravotnické rady. 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

A. Šimčík 
P. Hájek 
R. Soroková 
 
J. Vodrážková  
 
Z. Panochová 
I. Šinalová 
 
J. Kalaš 

Starosta obce 
Místostarosta 
Podatelna, evidence obyvatel, 
pohledávky, soc.služby 
Pokladna, matrika, ověřování, 
bytové a nebytové hosp. 
Účetní obce, účetní MŠ 
Pozemky, výstavba, pohřebnic-
tví, životní prostředí, Czech-point 
Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 
606 767 256 
554 773 150, 733 732 429 
 
554 773  157, 702 006 803 

 
554 773 153, 777 837 420 
554 773 155, 601 350 427 
 
602 658 124 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O ČINNOSTI ORGÁNŮ OBCE,  
dle §97 zákona č. 128/2000 Sv., o obcích:  

„Obec informuje občany o činnosti orgánů obce na zasedání zastupitel-
stva obce a dále jiným způsobem v místě obvyklým.“ 

Usnesení/Hlasování/komentář 

Činnost rady obce – Schůze č. 39 – 27.08.2024 

Přítomní členové rady Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník 

Omluven člen rady Hájek 

Rada obce Světlá Hora odkládá vyhlášení záměru na prodej části pozem-
ku parc. č. 1543/2 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 40 m2 v k. ú. 
Světlá ve Slezsku dle žádosti, za cenu dle znaleckého posudku + DPH 21 
% a ostatní poplatky spojené s prodejem do vyhotovení geometrického 
plánu.  

Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce zpracovat geometrický 
plán k pozemku par. č. 1543/2 k.ú. Světlá ve Slezsku dle předložené žá-
dosti, rozšířený o zadní část za zahrádkami.  

Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora odkládá vyhlášení záměru na prodej části pozem-
ku parc. č. 1503/1 o výměře 540 m2 v k. ú. Dětřichovice, za cenu dle zna-
leckého posudku + DPH 21 % a ostatní poplatky spojené s prodejem do 
zpracování geometrického plánu.  

Hlasování PRO: 4) 
Odůvodnění: Abychom mohli vyhlásit záměr na jakoukoliv část stávající 
parcely, tak nejdříve musí proběhnout rozdělení parcely geometrickým 
plánem. Na základě toho vznikne nová parcela. Až poté se může vyhlásit 
záměr na tuto novou část parcely, jak to stanovuje zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích. 

Rada obce Světlá Hora odkládá schválení dodatku č. 1, uzavřený mezi 
Obcí Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pa-
nem …, Světlá 422, na pronájem části pozemku parc. č. 1543/2 ostatní 
plocha, neplodná půda o výměře 300 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, na do-
bu určitou do 31.12.2025.  



Strana 5 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 Hlasování PRO: 4) 
Již podruhé došlo k odložení, kdy musí proběhnout místní šetření pracov-
nicí obecního úřadu, aby vše odpovídalo platným schváleným usnesením 
v minulosti. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje umístění dodatkové tabulky dle předlo-
žené žádosti k dopravní značce IP11a – Parkoviště, na pozemku parc. č. 
112/1 ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Světlá ve Slezsku. Žádost 
na umístění dodatkové tabulky si žadatel podá sám na Městský úřad v 
Bruntále. 

Hlasování PRO: 4) 
Žadatel si ale musí podat žádost na MěÚ BR sám, včetně získání dalších 
souhlasů. 

Rada obce Světlá Hora neschvaluje dodatek k nájemní smlouvě o nájmu k 
nemovitosti ze dne 27.09.2006, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá 410, 793 31 
Světlá Hora, předložený právním zástupcem nájemce.  

Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek k nájemní smlouvě o nájmu k 
nemovitosti ze dne 27.09.2006, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a panem …, Světlá 410, 793 31 
Světlá Hora.  

Hlasování PRO: 4) 
Došlo k úpravě znění dodatku schváleného v minulé radě, proto došlo k 
revokaci a schválení nového znění u nájemce.   

Rada obce Světlá Hora neschvaluje dodatek k nájemní smlouvě o nájmu k 
nemovitosti ze dne 01.03.2011, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá 410, 793 31 
Světlá Hora, předložený právním zástupcem nájemce.  

Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek k nájemní smlouvě o nájmu k 
nemovitosti ze dne 01.03.2011, uzavřené mezi Obcí Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a paní …, Světlá 410, 793 31 
Světlá Hora.  

Hlasování PRO: 4) 



Strana 6 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Došlo k úpravě znění dodatku schváleného v minulé radě, proto došlo 
revokaci a schválení nového znění u nájemkyně.   

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit snížení 
ceny pozemku parc. č. 574/39 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 636 
m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku dle předloženého návrhu.  

Hlasování PRO: 4) 
Komentář u usnesení ze zastupitelstva obce (ZO) níže.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 11.  

Hlasování PRO: 4) 
Schválené změny rozpočtu 2024 v rozsahu svěřené radě obce. 

Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schvá-
lit rozpočtové opatření č. 12 

Hlasování PRO: 4) 
Doporučení schválení změny rozpočtu 2024 nad schválený rozsah rady 
obce, týkající výdajové strany rozpočtu – daně z příjmu obce docíleného 
v roce 2023 – zaúčtování daně.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouva na pronájem přístroje a posky-
tování služeb POU uzavřenou se společností Culligan Water Czech 
s.r.o., Obchodní 132, 251 01 Čestlice, IČO 05059097.  

Hlasování PRO: 4) 
Na obci a sběrném dvoru budou zabudované filtrační automaty napojené 
na vodovodní řád – nebudeme již kupovat PET vody. Za pronájem bude-
me platit měsíční poplatky, ve kterých je zahrnutá pravidelná sanitace, 
výměna filtrů. Tato investice obci přinese v budoucnu finanční úspory i 
v návaznosti na plánované zálohovaní PET lahví a hlavní přínos je eko-
logický. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje splátkový kalendář ve výši 3 000,- Kč 
měsíčně pro paní …, bytem Světlá č.p. 327, Světlá Hora s podmínkou řád-
ného placení nájmu a služeb k nájmu.  

Hlasování PRO: 4) 
Úkon provedený na základě provedené inventarizace pohledávek na obci.  

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části po-
zemku par. č. 1569/12 k. ú. Světlá ve Slezsku uzavřenou mezi …, Světlá 



Strana 7 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 398, 79331 Světlá Hora a Obcí Světlá Hora.  

Hlasování PRO: 4) 
Obec pozemek plánuje využít na investici – podpora turistiky.  

Rada obce Světlá Hora pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy 
na dar ve výši 10.000 Kč od Taťány Svobodové, Světlá 392, 793 31 Světlá 
Hora, IČO 15428257 na volnočasové aktivity konané v rámci 6.ročníku 
Sportovního dne konaného dne 10.8.2024.  

Hlasování PRO: 4) 
 

Z činnosti 13. zasedání zastupitelstva obce (ZO) ze 
dne 09.09.2024. 

Přítomní (11): Barčíková Edita, Hájek Přemysl, Lukovský František, 
Pataki Petr, Popovič Jiří, Skála Pavel, Svobodová Taťána, Šimčík Alo-
is, Šmatlák Jan, Zámečník Stanislav, Martin Zelený.  

Omluvení (4): Bc. Hromádková Marcela, Hynek Roman, Kalaš Jan, 
Vilímec Marek, 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje způsob hlasování "veřejně, pro-
střednictvím hlasovacího systému Ministr, se zapsáním po jménech do zá-
pisu ZO, jak kdo hlasoval". 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
V roce 2014 obec zakoupila program GORDIC – GINIS pro veřejnou 
správu a v této ceně je systém usnesení. V současné době obec platí další 
systém UZOB. Systém Ministr je v souladu s GORDIC – GINIS, proto 
tato jednorázová investice, čímž v budoucnu odbouráme každoroční po-
platky za UZOB. Tento systém nám uspoří mnoho práce v přípravě na 
zasedání ZO, či schůze RO, ale i při pořizování zápisu a samotný jejich 
průběh. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí činnost orgánů obce, včet-
ně odkazů na webových stránkách obce. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽELI SE 1: Lukovský, Pataki) 
V souladu se zákonem o obcích byl předložen 24stránkový dokument o 
činnosti orgánů obce, v podobné verzi, jak Vás občany zde informujeme. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej po-



Strana 8 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zemků parc. č. 1092/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 515 m2 a 
parc. č. 1092/4 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 515 m2, vše v k. 
ú. Dětřichovice, oddělené na základě geometrického plánu č. 384-50/2024, 
schváleného KÚ pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, 
dne 29.07.2024, za minimální cenu stanovenou dle znaleckého posudku + 
DPH 21 % a ostatní poplatky spojené s prodejem. 

Hlasování PRO: 11) 
Záměr zveřejněn – obec nabízí k prodeji 2 stavební parcely za cenu zna-
leckého posudku – informace paní Šinalová. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje vyhlášení záměru na prodej po-
zemku parc. č. 151/3 trvalý travní porost o výměře 456 m2 v k. ú. Podlesí 
pod Pradědem, dle rozdělení podle geometr. plánu č. 332-26/2024, schvále-
ný dne 28.03.2024 KÚ pro MS kraj, Katastrální pracoviště Bruntál, za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, který vypracují Lesy ČR.  

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Pataki) 
Záměr se vyhlašuje na základě podané žádosti na prodej parcely, na kte-
rou je přístup pouze z komunikace žadatele o odkup, tj. Lesů ČR.  

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dohodu o zrušení výhrady práva 
zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům parc. č. 995/8 ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře 5 777 m2 a parc. č. 995/10 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 3 532 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, pro oprávněnou Obec 
Světlá Hora, IČO: 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. Náklady 
spojené s výmazem výhrady práva zpětné koupě a předkupního prá-
va uhradí povinný z věcných práv pan Bláha Jaroslav, nar. 06.01.1981, 
Světlá 406, 793 31 Světlá Hora. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽELI SE 1: Lukovský, Skála) 
V souladu s uzavřenou kupní smlouvou v ZO v minulosti. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje dohodu o zrušení výhrady práva 
zpětné koupě a předkupního práva k pozemkům parc. č. st. 121 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 272 m2, parc. č. 61/1 trvalý travní porost o vý-
měře 1 372 m2, parc. č. 61/3 trvalý travní porost o výměře 1 299 m2, vše v 
k. ú. Stará Voda v Jeseníkách, pro oprávněnou Obec Světlá Hora, IČO: 
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora. Náklady spojené s výmazem 
výhrady práva zpětné koupě a předkupního práva uhradí povinný z věc-
ných práv pan Jiří Krupa, nar. 30.10.1974, Stará Voda 132, 793 31 Světlá 
Hora. 



Strana 9 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 (Hlasování PRO: 10, ZDRŽEL SE 1: Skála) 
V souladu s uzavřenou kupní smlouvou v ZO v minulosti. 

Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje kupní smlouvu na prodej po-
zemku parc. č. 151/1 trvalý travní porost o výměře 6 488 m2 v k. ú. Podle-
sí pod Pradědem, který byl oddělen z původního pozemku parc. č. 151 v k. 
ú. Podlesí pod Pradědem na základě geometrického plánu č. 332-26/2024, 
pro pana Š. Konopku, Podlesí 4, 793 31 Světlá Hora, na základě uzavřené 
smlouvy o budoucí směnné smlouvě, dle usnesení č. Z6/2023/8 ze dne 
19.06.2023 a usnesení č. R17/2023/10 ze dne 12.09.2023, za cenu stano-
venou dle znaleckého posudku č. 855/2024 + ostatní náklady spojené s 
prodejem. 

(Hlasování PRO: 9, ZDRŽELI SE 1: Pataki, Skála) 
Tato kupní smlouva (obec prodává pozemek) byla součástí schválené 
směny pozemků v ZO. Před tímto prodejem došlo v ZO ke schválení od-
kupu pozemků, u kterých teď probíhají převody vlastnictví.  

ZO neprošel návrh z rady obce: Zastupitelstvo obce Světlá Ho-
ra schvaluje snížení ceny pozemku parc. č. 574/39 ostatní plocha, jiná plo-
cha o výměře 2 636 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku za cenu 475 Kč za 1 m2 
bez DPH dle předloženého odůvodnění.  

(Hlasování PRO: 6, ZDRŽELO SE 5: Barčíková, Lukovský, Pataki, Ská-
la, Šmatlák)  
Nebylo schváleno většinou, dle zákona o obcích. 

Obci se neustále nedaří prodat poslední stavební parcelu v nové zástavě 
pod Debrou ve Světlé, kde je i elektrická přípojka a přes parcelu vedou 
další sítě. Záměr na prodej byl schválen usnesením ZO č. Z3/2022/8k ze 
dne 05.12.2022: „ZO Světlá Hora schvaluje záměr na podej pozemku 
parc. č. 574/39 ostatní plocha o výměře 2636 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, 
za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, vč. DPH + ostatní poplatky 
spojené s prodejem.“, což schválilo 15 zastupitelů. Samotný prodej byl 
schválený usnesením ZO č. Z8/2023/6a ze dne 02.10.2023: 
„Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje prodej pozemku par. 
č. 574/39 k. ú. Světlá ve Slezsku zveřejněním nabídky na stránkách ob-
ce za minimální cenu dle znaleckého posudku + vedlejší náklady 
spojené s prodejem.“, hlasy všech přítomných 12 zastupitelů 
(omluveni Barčíková, Sekanina, Vilímec).  
Jestliže na obec nepřišla žádná nabídka na tento pozemek, tak jsme 



Strana 10 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v radě obce rozhodli, že vložíme inzerát do realitní kanceláře, proto-
že na základě výše uvedených skutečností obec schválila prodej a ra-
da obce plní usnesení ZO, dle zákona. Ale i s odkazem na péči řád-
ného hospodáře, protože obec vynaložila finanční prostředky na geo-
metrický plán, či znalecký posudek, jak stanovuje zákon o obcích (v 
minulosti bývalé vedení obce prodávalo stavební pozemky za 40,-Kč) 
a také i obci vznikají každoročně výdaje na údržbu tohoto pozemku 
aj. (např. daň z nemovitosti, kterou by nový vlastník platil ročně do 
rozpočtu obce). 
Ani tam se prodej nepodařil uskutečnit! I když tento inzerát měl 
zhlédnutí 6153x. I přes tento velký počet zhlédnutí byl pouze jeden 
zájemce, který si nákup nakonec rozmyslel. 
Další důvod je, že komunikace při stavbě trpí a ničí se, čímž jsme 
chtěli zabránit neustálým přejezdům stavební techniky, bez které nel-
ze žádný RD postavit, což samozřejmě víme. I proto jsme oslovili zá-
stupce realitní kanceláře, aby doporučil snížení kupní ceny, za kte-
rou by se pozemek mohl prodat, jak je stanoveno v zákoně o obcích, 
kterým se musíme řídit. A tímto sdělením odborníka v realitách jsme 
brali jako relevantní odůvodnění ke snížení ceny prodejní, dle zá-
konné normy. Na toto dodržování nás upozornit i poslední audit za 
rok 2023. 
Je jasné, že každý má právo na svůj názor a jeden takový názor Vám 
zde ocituji, viz doslovný zápis z veřejného zasedání ZO od zastupitele 
obce Patakiho: „Si nejsem úplně jistej, jestli já když říkal tady staros-
ta, že všech 15 jsme byli pro, nebo že jsme nějak souhlasili, absolutně 
si nejsem jistý, jestli jsem byl mezi těma 15, protože, a pokud ano, tak 
asi nějakým nedopatřením buď ze strany vaší nebo moji, protože si 
pamatuji, že někdy, dejme tomu, 2,3 zpátky zastupitelstva jsem tady 
vznesl dotaz, jestli to potřebujeme nutně prodávat, jestli nutně potře-
bujeme za každou cenu dodávat nějaké realitce. Mně už se to tehdy 
nelíbilo, proč bychom měli za každou cenu prostě živit někde nějakou 
realitku nebo další nějaké inzertní instituce. Mám pocit, že mi nebylo 
vůbec zodpovězeno a já jsem k tomu měl takový nějaký negativní po-
stoj, takže já i teďka to říkám, že v podstatě bych to vůbec takhle ne-
podbízel nikde. Mimo jiné i vzhledem k tomu, že ten pozemek je tako-
vý, jaký je, že zatížený těmi břemeny atd. takže bych to svým způsobem 



Strana 11 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 já osobně nechal osudu. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 12. 

(Hlasování PRO: 10, ZDRŽELI SE 1: Lukovský) – viz rada výše. 
Zastupitelstvo obce Světlá Hora bere na vědomí závěrečný účet za rok 
2023 Svazku obcí Bruntálsko. 

Hlasování PRO: 11) 
Obec je součástí Svazku obce Bruntálsko. 

Činnost rady obce – Schůze č. 40 – 10.09.2024 
Přítomní členové rady Hájek, Kalaš, Popovič, Šimčík, Zámečník 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 13 

Hlasování PRO: 5) 
Schválené změny rozpočtu 2024 v rozsahu svěřené radě obce. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prosto-
ru sloužícího podnikání s MUDr. Boženou Markovou, Husova 547, Vrbno 
pod Pradědem. 

Hlasování PRO: 5) 
Dodatek – zubní ordinace. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí úhrady nájemného za rok 
2023 a rok 2024, za pozemek parc č. 164/2 ostatní plocha, zeleň a poze-
mek parc. č. 166 vodní plocha, vše v k. ú. Světlá ve Slezsku, panu …, 
Světlá 410, 793 31 Světlá Hora dle dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku č. N-08/2006 ze dne 27.9.2006, z důvodu splnění podmínky 
údržby pozemků. 

Hlasování PRO: 5) 
V souladu s uzavřenou nájemní smlouvou schválenou v radě obce v mi-
nulosti. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi připravit podklady na pořízení 
nové elektrocentrály do konce října 2024. 

Hlasování PRO: 5) 
Starosta již oslovil několik dodavatelů. 

Rada obce Světlá Hora ukládá starostovi obce zajistit informace týkající 
se zpomalení rychlosti na komunikaci v Debře.  



Strana 12 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hlasování PRO: 5) 

Pracuje na tom obecní úřad, kde starosta stojí v čele. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje nájemní smlouvu na byt č. 14 v domě 
Světlá 433, Světlá Hora panu … na dobu určitou od 1.10.2024 do 
31.3.2025. 

Hlasování PRO: 5) 

Volný byt ve spodní DPS. 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na akci " 
Lanový naviják Světlá Hora", kterým byla vybrána společnost VZV Tech 
s. r. o., Přádlácká 920/24C, 602 00 Brno, IČO 08076723. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na akci " 
Štípací automat na dřevo Světlá Hora.", kterým byla vybrána společnost P 
& L, spol. s. r. o., Oslavice 209, 594 01 Oslavice, IČO 00351504. 

Hlasování PRO: 5) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na akci " 
Vyvážecí přívěs Světlá Hora", kterým byla vybrána společnost P & L, 
spol. s. r. o., Oslavice 209, 594 01 Oslavice, IČO 00351504. 

Hlasování PRO: 5) 

Obec schválila v radě obce podat žádost o dotace ve výši 50 % na nákup les-
ní techniky na SZIF v částce odpovídající výši schváleného rozpočtu obce na 
rok 2024 v ZO u tohoto paragrafu. Dotace byla obci schválena s podmínkou, 
že do 08.10.2024 musíme mít podepsané smlouvy na dodavatele.  
Na základě výběrového řízení prováděné smluvním partnerem hodnotící ko-
mise na obci vybrala nejvýhodnější cenou nabídku, čímž jsme splnili termí-
novou podmínku a v současné době se uzavírají smlouvy a budeme očeká-
vat termíny dodávek těchto strojů a zařízení. 

Rada obce Světlá Hora jmenuje členy komise pro likvidaci matričních tis-
kopisů dle předloženého návrhu.  

Hlasování PRO: 5) 

Schválení dle zákona o obcích. 



Strana 13 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 
  Činnost rady obce – Schůze č. 41 – 12.09.2024 

Přítomní členové rady Hájek, Kalaš, Šimčík, Zámečník 

Omluven člen rady Popovič 

Po schválení usneseních týkající se nákupu lesní techniky dne 10.09.2024, 
které jsme obratem zaslali zpět smluvnímu partnerovi, který pro obec zpra-
covává výběrové řízení, tak tento smluvní partner zjistil, že udělal chybu 
v zápise na schůzi RO, proti rozhodnutí hodnotící komise.  
Proto musela proběhnout tato schůze rady, aby napravila tuto písemnou 
chybu (šotka) a došlo k revokaci usnesení a schváleného správného rozhod-
nutí, na základě doporučení hodnotící komise, abychom nemohli, při kontro-
le dodržení dotačních podmínek, o tuto schválenou dotací přijít, což nikdo 
z nás samozřejmě nechce a chybovat je lidské. 

Rada obce Světlá Hora revokuje usnesení rady obce R40/2024/8a, kterým se 
schválilo rozhodnutí hodnotící komise na akci " Lanový naviják Světlá Ho-
ra", kterým byla vybrána společnost VZV Tech s. r. o., Přádlácká 920/24C, 
602 00 Brno, IČO 08076723. 

Hlasování PRO: 4) 

Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na akci " La-
nový naviják Světlá Hora", kterým byla vybrána společnost B Agro Březová 
s.r.o., Březová 130, 747 44 Březová u Vítkova, IČ: 26853906.  

Hlasování PRO: 4) 

Tyto informace bylo zpracované dle §103 odst. 4 písm. e) zákona o obcích, 
„Starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.“  

Starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povodně 2024 
Povodně, které nás zasáhly v minulých dnech, nám všem připomněly, jak 
nelehké je čelit živlům. Prognózy byly podobné jako při povodních v roce 
1997, avšak situace se nakonec ukázala být ještě horší. Přesto se nám spo-
lečnými silami podařilo zvládnout tuto těžkou zkoušku a zajistit, aby se 
život v naší obci mohl co nejdříve vrátit do normálu. 
Velké poděkování patří všem hasičům, zaměstnancům obce a dobrovolní-
kům, kteří neúnavně pracovali ve dne i v noci. Bez jejich pomoci by se 
škody a následky mohly vyšplhat do nepředstavitelných rozměrů. Každý 
podnět a problém jsme se snažili řešit operativně, a to jak na základě pro-
tipovodňového plánu, tak přímo v terénu. Hasiči také pomohli evakuovat 
dvě seniorky z Dětřichovic do náhradního bydlení, o které jsme se posta-
rali. Ostatní obyvatelé, kteří byli postiženi povodněmi, evakuaci odmítli, 
avšak i těm jsme nadále připraveni poskytnout pomoc. 
Situace byla obzvlášť náročná – od soboty do středy jsme byli všichni bez 
elektřiny, což výrazně komplikovalo naši práci i komunikaci. Obecní úřad 
byl naprosto paralyzovaný, nemohli jsme posílat sms, hlásit rozhlasem, 
přijímat a posílat emaily, přijímat do datové schránky pokyny a informace 
krizového štábu jak z ORP Bruntál, tak z Krajského úřadu. Nebylo tak 
možné, jakkoliv informovat naše občany o jakékoliv situaci. Mobilní sítě 
nefungovaly na sto procent, a přesto jsme se snažili informovat obyvatele, 
jak jen to bylo možné – přes internet – to bylo zajišťováno z Bruntálu, po 
telefonu nebo osobně. Tato situace nám ukázala, že se musíme lépe při-
pravit a do budoucna zapracovat na tom, abychom na tyto krizové věci 
byli připraveni.  
Práce však pro nás zdaleka nekončí. Nadále poskytujeme pomoc nejen v 
naší obci, ale také v okolí. Obzvlášť těžce byla zasažena sousední obec 
Karlovice i další, které jsme okamžitě nabídli naši pomoc. Dodali jsme 
jim 2 nádoby na 1000 l na vodu a mobilní toalety a zavázali se hradit ná-
klady na jejich čištění. Kromě toho jsme nakoupili dezinfekční prostřed-
ky, pitnou vodu, čisticí prostředky, nářadí na úklid, elektrocentrály a vy-
soušeče, abychom pomohli při obnově a asanaci. Naše práce na obnově 
nekončí. S péčí řádného hospodáře, tj. ochranou majetku začínáme s opra-
vou chodníků a obecních komunikací, abychom co nejdříve obnovili in-
frastrukturu v naší obci. Začali jsme velmi intenzivně jednat s Povodím 
Odry, aby zajistili revitalizaci jejich vodních toků, které jsou na našem 
území a dále také jednáme se Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
aby zajistili opravy komunikací, příkop a propustků, které jsou v majetku 
státu. Budeme rázně požadovat, aby se stát o svůj majetek staral, alespoň 



Strana 15 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 tak jak se nyní staráme my o obecní majetek.  
Jako starosta chci tímto poděkovat Všem, kdo se aktivně zapojili do pomo-

ci během této náročné situace. Naše obec opět prokázala, že i v těch nejtěž-

ších chvílích dokážeme stát při sobě a pomáhat si. Děkuji za Vaši solidari-

tu a pokračujme v práci, aby naše obec a její okolí opět vzkvétaly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V partnerské obci Rieste se opět slavilo 
      Z obce Rieste jsme po dvou letech obdrželi opět 
pozvání na oslavy obce – tentokráte se jednalo o 
oslavy 900. výročí založení místní části obce Rieste, 
jmenovitě Bieste. Stejně jako před dvěma lety se 
z obce Světlá Hora vypravila za našimi přáteli do Ně-
mecka delegace obce Světlá Hora, ve které byli pan 
Alois Šimčík, starosta, pan Přemysl Hájek, místosta-
rosta, paní Zdeňka Panochová, účetní obce a v roli 
překladatele jsem byl opět já, Zdeněk Hudec. I pol-
skou delegaci obce Polská Cerekiew vedl starosta pan Piotr Kanzy a další 3 
členové.  
Po příjezdu jsme byli ubytovani ve 3 hvězdičkovém hotelu Superior 
Ringhotel Piazza, kde pro nás byli připraveny chutné bufetové snídaně a 
výborné večeře. Páteční odpoledne byla na programu prohlídka Rieste, 
hlavně nově budované průmyslové zóny, kde jsou již v plném provozu pře-
devším velká zemědělská firma na výrobu zemědělských strojů, velké logis-
tické centrum firmy Adidas (e shop s dodávkami do celé Evropy), firma na 
výrobu kartonů, která dodává výrobky firmě Adidas na balení jejich produk-
tů.  
Večer byl na programu slavnostní večer v obci Bieste. Sobotní dopoledne 
patřilo přijetí obou partnerských delegací na radnici v Rieste. Zde bylo při-
pomenuto 30. výročí partnerské spolupráce mezi Rieste a Polskou Cerekwí. 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starostové 3 obcí 
 



Strana 17 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 Následovala společná objížďka obcí Rieste a 
Bieste na vyhlídkovém voze, vezli jsme si 
s sebou pochopitelně bohaté občerstvení 
s dostatkem různých nápojů. 
                                                                                              

Sobotní večer pokračoval zábavným večerem 
s populární hudební skupinou. V neděli odpo-
ledne jsme se pak s našimi hostiteli srdečně 
rozloučili a následovala dlouhá cesta domů.                      
 
 
 
 
 

 
Poznámka ke vzájemné spolupráci: V obou našich partnerských obcích po-
chopitelně o týden později sledovali dění v naší republice při záplavách. 
Z Polské Cerekwie přivezli zástupci obce humanitární pomoc, kterou osob-
ně předal starosta obce Piotr Kanzy.  
Již v sobotu 14. 9.  večer jsem od starosty Rieste Christiana Scholüke obdr-
žel emailem dotaz na situaci s povodní v naší obci i s nabídkou případné 
pomoci. Kvůli výpadku elektřiny jsem emailem z telefonu poděkoval za 
zájem s tím, že po obnově dodávky elektrického proudu zašlu do Rieste 
podrobnější informace. I na tento e mail jsem pak obdržel jako odpověď 
přání všeho dobrého opět s nabídkou pomoci ze strany Rieste.  
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Hudec   



Strana 18 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky hlasování ve volbách do Zastupitelstev krajů 
konaných ve dnech 20. a 21. září 2024 

ve Světlé Hoře 
 

Počet osob zapsaných ve stálém seznamu voličů: 1164 
Počet voličů, kteří se zúčastnili voleb: 351 
Počet platných hlasů: 348 
 
Výsledky: 
SPD, Trikolora a PRO: 35 hlasů 
Česká pirátská strana: 4 hlasy 
REFERENDUM – Hlas lidu: 4 hlasy 
STAROSTOVÉ A OSOBNOSTI PRO KRAJ: 38 hlasů 
ANO 2011: 186 hlasů 
Moravané: 1 hlas 
Sociální demokracie: 1 hlas 
STAČILO! koalice KSČM a ČSNS: 31 hlasů 
SPOLU MSK: 46 hlasů 
ČSSD A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI: 2 hlasy 
Ostatní politické strany a uskupení nezískali žádný hlas.  

 

Martinská zábava 
 

Obec Světlá Hora připravuje na pátek 15.11.2024 od 19:00 v 
sále JKS tradiční Martinskou zábavu.   

Budeme se těšit na vaši návštěvu. 

 
 

Příspěvky občanů 
 

Tak, jako mnoho dalších občanů Světlé Hory a okolních obcí, jsme i my 
nutně potřebovali během silných dešťů 
pomoc hasičů s čerpáním vody ze zatopeného sklepa. Přijeli, pomohli nám 



Strana 19 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 a zase spěchali jinam, kde na ně také netrpělivě čekali. Voda však rychle 
dotíkala a druhý den jsme jejich pomoc potřebovali znovu. Tentokrát by-
la znát v jejich tvářích únava, to, že vůbec nespali. Svou práci přesto od-
váděli s plným nasazením. A když jsme jim děkovali,  
s prostou samozřejmostí řekli:" Jsme tu přece pro tohle". 
 Ještě jednou srdečné DĚKUJEME našim hasičům. Važme si, prosím, 
jejich nelehké práce. 
 

S úctou Jarmila a Václav Květkovští 
 
VZKAZ SOUSEDOVI 

Milý sousede. S tátou jsme jako učitelé založili pro žáky ekologické sta-
nice, aby věděli, jak se mají chovat k přírodě a nestali se z nich hysteričtí 
podělánci, že nám hoří planeta. Politický kriminál tohoto režimu mne 
utvrdil, že bonzovat se nemá, proto Ti píši přes Světlohorský zpravodaj. 
Sousede. Stále více lidí se stěhuje do vesničky naší střediskové, hlavně 
kvůli krásné přírodě, dobré vodě a čistému vzduchu. Chtěl bych tě tímto 
poprosit, abys přestal pálit ty odpadky ve svém kotli, včetně pet lahví. 
Každé ráno se kochám zaléváním svých muškátů u dobré kávy a cigaret-
ky. Dnes 4.9. jsem u svého ranního rituálu kvůli Tobě chytil nauzeu a 
následnou emezi. Překlad pro neznalé, poblil jsem se. Buďme na sebe 
ohleduplní alespoň u nás doma, když už se nám dělá zle, když zapneme 
televizi a posloucháme pana premiéra.  
Fakt: ten bordel pálíš mezi 6-7 hodinou ranní, a 8-9 hodinou večerní. 
Při spalování PET lahví vzniká směs škodlivých plynů. PET 
(polyethylentereftalát) je druh plastu, který při hoření uvolňuje toxické 
látky, jako jsou: 
• Dioxiny: Vysoce toxické látky, které se hromadí v tukové tkáni a 

mohou způsobit rakovinu. 
• Furan: Karcinogenní látka, která může poškodit játra a ledviny. 
• Oxid uhelnatý: Bezbarvý a bez zápachu plyn, který se váže na he-

moglobin v krvi a brání přenosu kyslíku do tkání. 
• Další organické sloučeniny: Vzniká řada dalších škodlivých orga-

nických sloučenin, které mohou dráždit dýchací cesty a způsobit 
různé zdravotní problémy. 

Pokud Ti to nestačí takto, rád zvu Tě na kávu k našemu rybníčku, kde ti 
to mile rád vysvětlím, než Ti dá někdo přes držku. Rád bych ten mír mezi 
námi už konečně slavil. 

Miroslav Hájek 



Strana 20 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Strana 21 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Kurz keramiky 
Zveme vás na tradiční kurz keramiky, který se bude konat 11. 10. 2024 v 
17:00hod. v přístavbě MŠ. 

  
      Za pořadatele Babišová Edita 

 

 

 

 

 

Kotlíkový guláš 
V sobotu 7. září 2024 se v areálu hasičské zbrojnice ve Světlé Hoře konal 
již 13. ročník populární akce Kotlíkový guláš. Po krátké pauze zaviněné 
nejen Covidem se navázalo na předcházející ročníky a pořadatelem se stali 
členové Sboru dobrovolných hasičů Světlá Hora a Světelské pohody.  
       Předvést své kuchařské umění našlo nakonec odvahu 8 soutěžních tý-
mů – vlastně jen 7 družstev a 1 samostatná kuchařka: 
Honzův guláš           Honzův guláš – hovězí 
Tři veteráni            Hovězí mls – hovězí 
Sama doma            Hovězí šmak – hovězí 
Hula Hula            Havajská šupa – hovězí 
Záhorská Bystrica  Záhorácký - zvěřinový 
Vařiči    Náš – hovězí 
Stavby Lukovský           Míchaný guláš  
Včelí medvídci           Včelí guláš - vepřový  
 
Ono se vlastně jednalo o mezinárodní akci – tým Záhorská Bystrica totiž 
přijel z místní části Bratislavy ze Slovenska. Včelí medvídci byli z SDH 
Karlovice. 
Všem kuchařům a kuchařkám se výše jmenované guláše povedly a byly 
velmi chutné, což ocenili nejen pořadatelé, ale hlavně porota, která rozho-
dovala o bodech pro jednotlivá družstva a byla velmi objektivní. Jak to vše 



Strana 22 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dopadlo: 
1. Tři veteráni 
2. Vařiči 
3. Sama doma 
4. Včelí medvídci a Stavby Lukovský 
Nejlepším kuchařům patří naše blahopřání a všichni účastníci Kotlíkového 
guláše si zaslouží veliké poděkování. 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 Vítězné družstvo Tři veteráni 
       
Pořadatelé na závěr akce předali všem družstvům ceny, které věnovali 
sponzoři akce – Firma Lukovský ze Světlé a Pepovy dobroty z Andělské 
Hory. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Porota soutěže při ochutnávce 



Strana 23 

ŘÍJEN 2024 

 

 

  
Organizátorům i soutěžícím přálo pěkné počasí, které tak přispělo ke zdár-
nému průběhu celé akce. 
Hasiči SDH Světlá Hora i členky Světelské pohody se snad nevyhnuli 
všem organizačním problémům, což lze přičíst organizaci akcev hasičském 
areálu poprvé, ale přesto jim patří veliké poděkování za přípravu celé akce 
a za výborné občerstvení v průběhu celé akce. 
Poděkování patří pochopitelně také sponzorům – Stavby Lukovský, Světlá 
Hora  
a Pepovy dobroty, Andělská Hora. Děkujeme rovněž Obci Světlá Hora za 
zapůjčení party stanů a stolních setů.

 
 
   Stánek Světelské pohody s občerstvením. 
 
Více fotografií naleznete na facebooku. 

 Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 
 
 
 
 
 
 



Strana 24 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smutný závěr sezóny mladých hasičů 
O výsledcích pohárových soutěží mladých hasičů SDH 
Světlá Hora jsme vás informovali v minulém zpravodaji. 
Na mladé hasiče čekaly na podzim ještě další dvě spo-
lečné akce. V neděli 15. září se ve Slezských Rudolti-
cích měla konat poslední pohárová soutěž letošního roku 
a v sobotu 5. října byl v Zátoru plánován Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti. 
Události z víkendu 14. – 15. září, kdy většinu území naší republiky postih-
ly rozsáhlé záplavy, které natropily ohromné škody, však měly za násle-
dek, že obě akce byly zrušeny. I vedoucí kolektivů mladých hasičů jsou 
svým způsobem zapojení do odstraňování následků povodní a nemají tak 
čas na přípravu dětí na soutěže. Vesměs se totiž jedná o kolektivy, které 
působí ve velmi postižených obcích: Široká Niva, Zátor, Krnov, Holčo-
vice, Slezské Rudoltice, Osoblaha, což je polovina kolektivů našeho 
okresu a jsou zde nyní daleko jiné starosti. I ostatní kolektivy jsou však 
svým způsobem omezeny ve své činnosti (Světlá Hora – vedoucí F. Lu-
kovský ml. je velitelem výjezdové jednotky), obdobná situace je i ve Vrb-
ně pod Pradědem, Rýmařově, Starých Heřmínovech, Dvorcích.  
Pohárové soutěže v okrese Bruntál jsou zařazeny do Hasičské ligy mládeže 
a zrušením poslední 8. soutěže ve Slezských Rudolticích tak byla hasičská 
liga ukončena a mohlo být připraveno vyhodnocení. Papírově je hasičská 
liga mládeže vyhodnocena, organizátoři nyní musí vymyslet, jakým způso-
bem bude důstojně vyhodnocena mezi kolektivy. To se totiž mělo uskuteč-
nit v rámci Závodu hasičské všestrannosti a brannosti. 
Takže zatím jen umístění Světlé Hory: v mladší kategorii jsme obsadili 4. 
místo a ve starší kategorii 
to nakonec bylo 2. místo. 
Obě kategorie vyhrály 
Holčovice. 
Všem děkujeme za repre-
zentaci SDH i obce Světlá 
Hora. 
 
Soutěžní družstvo starších 
žáků na krajské soutěži 7. 
9. v Holčovicích 
 – 15. místo z 18 zúčastně-
ných. 



Strana 25 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 Poděkování 
Vážení přátelé, na stránkách říjnového Zpravodaje Světlé Hory nacházíte 
mnoho mých příspěvků. Bohužel se tak stalo - o hasičích a zejména mla-
dých hasičích píši celkem pravidelně, občas se objeví článek o partnerské 
spolupráci všech tří obcí a o článek o Kotlíkovém guláši jsem byl požádán, 
přestože jsem v tu dobu byl v Rieste. Pokud ale dostanete dobré podklady 
a dostatek fotografií, není problém. Nečekaně však přibyl i článek o po-
vodních. 
A k povodním ještě poznámku: zaslechl jsem a dokonce si i přečetl na 
facebooku kritickou poznámku k činnosti či nečinnosti vedení obce během 
povodní. 
Nikomu neberu jeho názor a ani nepožaduji „pozitivní, konstruktivní sati-
ru“ , jak tomu bylo ve filmu Nejistá sezóna o cimrmanovském divadle.  
Hodně kritických slov na adresu vedení obce jsem například zaslechl kvůli 
velmi dlouhému výpadku elektrického proudu. Oprava však nebyla  určitě 
v silách starosty nebo pracovníků obce. K výpadku eletktřiny jsem zaslechl 
zajímavý názor k činnosti Čezu. I jejich pracovníci, hlavně v zaplavených 
oblastech doslova „padali na hubu“, kolik měli práce. Proč však do těchto 
oblastí nepřijeli na pomoc jejich kolegové z oblastí, které nebyly povodní 
zasaženy? To u profesionálních i dobrovolných hasičů se v celé republice 
zvedla nebývalá vlna pomoci. Ale i na adresu našich hasičů ve Světlé se 
ozvaly nějaké připomínky, že hasiči se flákají jinde, než aby pomohli 
v obci. Vážení – hasiči se neflákali, byli vysláni Hasičským záchranným 
sborem v Bruntále na potřebná místa. Právě HZS koordinuje činnost všech 
hasičů, tedy i dobrovolných.  
K činnosti obce během povodní můžete mít výhrady, ale je třeba vedení 
obce i poděkovat za distribuci pitné vody a dalšího materiálu do celé obce 
– hlavně Staré Vody a Dětřichovic. Dále za zajištění svačin a obědů pro 
hasiče, kteří při povodních zasahovali 6 dní v kuse a po kratičké pauze 
opět pokračovali. Poděkování patří i restauraci U Supa J. Snášela 
v Andělské hoře za velmi chutné obědy pro hasiče.  

                                                              Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora                     
 
 
 
 
 
 



Strana 26 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ohromný dík a obdiv lidské solidaritě a pomoci 
Motto: 
„Nezapomeňte se aspoň třikrát denně upřímně pochvá-
lit. Nikdo jiný to za vás neudělá tak často a tak hezky.“ 
     Petr Novotný 
 

Ne nebojte se, nebudu chválit sebe. V současné době 
však existuje mnoho osob, které je nutné chválit dnes a denně. Samozřej-
mě kvůli situaci, která v naší republice vznikla po ničivých záplavách o 
víkendu 14. – 15. září. Rozsah záplav je snad ještě horší než 
v katastrofálních záplavách v roce 1997. Bohudík není zatím potvrzen 
vyšší počet obětí oproti roku 1997, kdy zemřelo více než 50 osob.  
Stejně jako tehdy si záplavy vynutily enormí nasazení všech, kteří pomá-
hají odstranit následky povodní. Hasiči a záchranáři stejně jako celá řada 
dobrovolníků jsou v neustálém zápřahu od počátků povodní. Zvedá se 
opět solidarita občanů a začínají vznikat mnohé sbírky potřebného materi-
álu i financí. Za to je třeba všem poděkovat a pochválit je. Takových po-
chval a poděkování jistě slyšíme dnes a denně ze všech stran. Já bych 
chtěl mou pochvalu a poděkování přeci jen více konkretizovat. Jde mi o 
hasiče profesionální z Bruntálu i dobrovolné z těžce postižených obcí na-
šeho okresu – Karlovic, Široké Nivy, Zátoru Krnova, Holčovic, Osoblahy, 
s kterými se mnohdy znám osobně.  
 
A když konkrétnější pochvala, pak opravdu ta osobní – poděkování našim 
dobrovolným hasičům ze Světlé Hory a to jmenovitě členům jednotky: 
Dominiku a Zbyňkovi Bezovým, Tomáši Bláhovi, Petru Gutovi, Vác-
lavu Jurmanovi, Martinu Královi, Františku Lukovskému ml., Danu 
a Jakubu Pelikánovi, Tomáši Rončákovi, kteří zasahovali ve Světlé, 
Dětřichovicích, Staré Vodě, Suché Rudné a také v Krnově, Chomýži, 
Krásných Loučkách. 
Pomoc hasičů začala vlastně již ve čtvrtek před povodněmi, kdy začali 
pomalu vypouštět rybník na Andělské Hoře, jinak by situace ve Světlé 
dopadla asi hůře. Pomáhat je možné také jinak – hasiči Světlé Hory vyhlá-
sili dobrovolnou humanitární pomoc, v rámci které mohli občané Světlé 
Hory přinést do hasičské zbrojnice potřebný materiál – trvanlivé potraviny 
a pitnou vodu, dětskou výživu, hygienické prostředky, dezinfekci, dětské 
pleny, čistící prostředky, sava, saponáty, pracovní rukavice, lopaty, smetá-
ky, deky apod. Tento materiál pak byl odvezen na potřebná místa. Sbírka 



Strana 27 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 byla ukončena 
Během dlouhého výpadku elektrického proudu nabídli hasiči Světlé Hory 
našim občanům možnost nabití mobilních zařízení v areálu hasičské zbroj-
nice s možností připravit si během čekání na dobití telefonu kávu nebo 
čaj. 
Další členové SDH Světlá Hora pak pomáhají jinak – např. Dan Pelikán 
starší spolu se Zlatuší Svatou rozvážejí potřebným občanům vodu, vozil 
našim hasičům obědy do Krnova, děvčata Tereza Hudcová, Tereza Ne-
dbalová a Tereza Vaváková pomáhala při odklízení bahna v Mnichově na 
rybárně atd. 
Další děvčata ze soutěžního týmu Světlé Hory pomáhali a pomáhají při 
výše uvedené sbírce  - Veronika Králová, Vanesa Vondrová, Klára Maňa-
sová i další členky našeho ženského družstva.   
Jsem rád, že naši hasiči opět nezklamali a jsou stejně tak jako v roce 1997 
hodně vidět (tehdy jsem se pomoci při  povodních zúčastnil velmi aktivně 
stejně jako i můj zemřelý bratr Jaroslav, dnes jsem o téměř 30 let starší a 
zásahy jsou tak na mladších). 
Všem ještě jednou velké díky za vaši obětavou a nezištnou pomoc všem 
potřebným. 

                                                                          Zdeněk Hudec 
 
 
 
 

Poděkování občanů 
Děkuji všem integrovaným složkám, starostovi a místostarostovi obce za 
naši evakuaci osob. Velmi profesionální přístup hasičů i milé slovo nám, 
starším lidem,  pomohlo, ač jsme byli místní nebo jen chataři. Vřelí dík a 
poděkování za milý přístup. Dostatečně jsme byli zásobování pitnou vodu, 
děvčátka z hasičského sboru vody donesla až do chaty a to i s úsměvem. 
Děkujeme všem kdo pomáhali . Jsou ještě lidé hodní a vstřícní. Vřelí dík 
hasičům za evakuaci. Děkujeme.   
                                   

 Emílie Koláčková  a Anna Kořenková, Dětřichovice 
 
 
 
 
 



Strana 28 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Světlá Hora 
 
 
 

Měsíc září se nesl v duchu adaptování se na nové prostředí mateřské ško-
ly, na kamarády a zaměstnance mateřské školy. Děti i rodiče byli sezná-
meni s plánovanými akcemi na celé pololetí školního roku 2024/2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 29 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 Téma měsíce bylo „Kdo přišel do školky“. Děti se seznamovaly 
s prostředím školky. Hrály různé hry, při kterých se poznávaly s novými 
kamarády. Seznámily se s režimem ve školce i s různými aktivitami 
(malování barvami, modelování, vyrábění z různých materiálů apod.)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. září 2024 proběhlo ve školce focení obou tříd. Děkujeme paní Kateřině 
Bujnochové, že nám vyšla vstříc a děti nám vyfotila.  
 

4. září 2024 si paní učitelky pro děti přichystaly projektový den „Vodní 
hrátky“ – při těchto zábavných hrách plnily děti různé úkoly spojené s vo-
dou. Počasí nám přálo, a tak si děti užily krásné dopoledne. 
 

 

 

 

 

 

 



Strana 30 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. září 2024 do mateřské školy zavítalo divadlo Kašpárkův svět z Opavy. 
Děti se seznámily s půlmetrovými dřevěnými marionetami. Pohádka byla 
doprovázena hudbou a písněmi. Dětem se představení moc líbilo.  
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z důvodu povodní se nemohlo uskutečnit putování vláčkem kolem Slez-
ské Harty, tak se akce uskuteční pravděpodobně na jaře příštího roku. 
 
Co nás čeká v říjnu? 
• 1. října 2024 – Mezinárodní den seniorů – akce pro děti a jejich 

prarodiče 
• 4. října 2024 – Vánoční focení dětí 
• 11. října 2024 – Policie ČR – prevence 
• 18. října 2024 – setkání seniorů – vystoupení dětí 
• 25. října 2024 – Den stromů  
• 31. října 2024 – Halloweenská párty  
 

 

Jana Šubová, ředitelka MŠ 
 



Strana 31 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

Ohlédnutí za zářím a říjnové plány 
První školní měsíc je téměř za námi, je k nevíře, jak ten čas letí… Vzhledem 
k tomu, že máme omezený prostor (2 strany textu pro školu) ve světlohorském 
zpravodaji a chceme zachovat stejný formát i pro zpravodaj andělskohorský, ne-
budu se zde příliš rozvášňovat a informuji Vás jen o nejstěžejnějších událostech. 
Koho by zajímalo další dění, může navštívit náš web (zsandel.net) nebo se infor-
movat přímo u zdroje – u nás :o) 
 

Školní adaptační výlet stezkou vody z Vrbna pod Pradědem do Karlovic 
První školní týden přímo vybízí k různým zajímavým zážitkům se spolužáky! 
Navíc kolem nás máme krásné prostředí, a proto jsme se společně domluvili na 
adaptačním výletu nejen pro nové prvňáčky, ale pro celý první stupeň. 
K prvnímu stupni se přidali také šesťáci. Ve škole máme zaveden zvyk, protože 
se prvňáčci se školou seznamují a vlastně celá první třída je taková „poznávací“, 
každý prvňáček má svého patrona, ochránce (jednoho nebo více). Roli patrona 
zastávají naši deváťáci. Proto na tento společný výlet jeli i oni. Každé z dětí do-
stalo svůj pracovní sešitek s úkoly, které se vtahovaly ke stezce. Prvňáčci měli 
k ruce starší spolužáky a paní učitelky, takže vše hravě zvládli, i když ještě neu-
mí číst. Vy, kteří už jste touto cestou procházeli, víte, že vede opravdu krásným 
prostředím, je protkaná mnoha zábavnými stanovišti a zajímavými úkoly. Děti se 
mohou vydovádět na venkovních hřištích, v bludišti, nebo se mohou převézt na 
voru na druhý břeh poldru. Zajímavé úkoly u jednotlivých stanovišť jsou nejen 
poučné, ale také nutí děti přemýšlet, hledat souvislosti, trénovat pozornost a spo-
lupracovat. Podle reakcí dětí byl výlet velmi vydařený, i když jsme byli všichni 
unavení z horka, které panovalo po celý den. Naštěstí jsme se mohli aspoň trošku 
ovlažit, některé části stezky vedly lesíkem, takže bylo horko snesitelnější. Děku-
jeme všem dětem za jejich vytrvalost a dobrou náladu. Informačnímu centru 
města Vrbna pod Pradědem děkujeme za zásobování pracovními sešitky, kterých 
jsme potřebovali opravdu hodně.  Věříme, že bude takto vydařených výletů bě-
hem školního roku více.  

Zapsala M. Nitraiová 
 
Projekt Policie ČR “Majáček“ 

V rámci prevence v pátek 6. září za dětmi z prvního, druhého a třetího ročníku 
zavítala paní policistka. Dětem byly rozdány a věnovány sešity Majáček, na je-
jichž obálkách byla napsána moudrá poučení. Ta byla následně paní policistkou 



Strana 32 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vysvětlena, došlo i k debatě a sdílení společných zážitků k daným tématům. Dě-
ti tak například už vědí, že nemají chodit k vodě a na neznámá místa nikdy sa-
my, že vzít si cizí věci je krádež, anebo že nebezpečné věci do školy nepatří. 

Zapsala J. Jasinská 
 
 

Celoškolní projekt DOPRAVKA 
První zářijový pátek se nám povedlo navázat na loňský zdařilý celoškolní pro-
jekt k dopravní výchově. Kvůli posílení bezpečného pohybu dětí, nejen 
v dopravě se začátkem nového školního roku, se vždy první týden věnujeme 
dopravní výchově žáků hlouběji. Již druhý rok si jako vyvrcholení celého první-
ho školního adaptačního týdne děti z druhého stupně připravily atraktivní hry na 
dopravní témata pro své spolužáky. Zatímco vloni jsme trávili čas 
v bezprostředním okolí školy, letos jsme přesunuli všechna stanoviště 
k nedalekému rybníku.  
Velkou atrakcí se stala přítomnost složek integrovaného záchranného systému. 
Měli jsme na místě policejní vozidlo, u něhož paní policistka děti seznamovala 
s jeho výbavou a se zásadami bezpečnosti v dopravě (děti si například vyzkou-
šely neprůstřelnou vestu :o). Přijeli za námi také hasiči ze Světlé Hory s velkou 
cisternou, kterou mohly děti kompletně prozkoumat, a největším lákadlem byli 
vodní záchranáři, kteří přivezli sanitku s výbavou k výuce první pomoci, ale 
hlavně záchranářský člun, na němž se děti mohly, za dodržení všech bezpeč-
nostních podmínek, povozit. Všem ochotným záchranářům moc děkujeme. 
Šesťáci si připravili stanoviště s různými hrami zaměřenými na dopravní pro-
středky a značky. Sedmáci se “utábořili“ v březovém hájku a tam přichystali 
pohybové aktivity se značkami a různými dopravními situacemi. Osmáci si vza-
li za svou zdravovědu, včetně resuscitace a přepravy zraněného. Deváťáci utvo-
řili živé dopravní pexeso, uspořádali auto-závody apod. Dokonce nám přijela 
zdokumentovat akci i televize Polar. 
Počasí bylo velmi příjemné, celé dopoledne jsme si náležitě užili a snad jsme se 
i poučili, jak se máme chovat, tak aby se nám nic zlého, nejen na cestách, nepři-
hodilo. 

Zapsala Kamila Bezová 
 

Nabídka zájmových kroužků organizovaných školou pro školní rok 
2024/2025  
• Taneční kroužek – seznámení s různými tanečními styly, nácvik na 

školní akademii (V. Saganová).  
• Kulinářský kroužek – pro malé mlsouny, kteří si chtějí umět něco uvařit 

(H. Caletková).  
• Kulinářský kroužek – pro starší mlsouny a kuchaře (J. Zaoral). 
• Pastelka – tvoření pro děti 1. stupně (J. Jasinská).  



Strana 33 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 
• Angličtina hravě – pro 1.-3. ročník (Ž. Honigová).  
• Angličtina hravě – pro 4.-5. ročník (Ž. Honigová).  
• Výlety do historie – vlastivědný kroužek (Ž. Honigová).  
• Florbal – pro žáky 6. - 9. ročníku i pro mladší zájemce (J. Zaoral).  
• Náboženství (K. Bujnochová).  
• Hravé pískání – flétničky pro 3.-5. třídu (Z. Crha).  
• Plavání – Břidličná 2x týdně (PO, ST) od 17,00 do 18,30, 150,- Kč/

měsíčně (L. Matzkeová).  
• Nabídka výuky hudby – zobcová flétna, klavír, kytara, klarinet (za 45 

min výuky = 450,- děleno počtem žáků + zápisné 500,- = jednorázová 
položka) (Jiří Hoskovec).  

• Tenis – čtvrtek od 13:30 - 15:00 (Ogurčáková).  
• Příprava na přijímací zkoušky z ČJ – (K. Bezová).  
• Výtvarný kroužek – pro 2. stupeň (K. Bujnochová).  
• Literárně-dramatický kroužek – knížky, divadlo, povídání, návštěva 

knihoven… (S. Spáčilová).  
• Badatel-cestovatel – poznávání přírody, zkoumání, pokusy, pro 1. stupeň 

(M. Nitraiová).  
• Angličtina pro starší (A. Meluchová).  
• Psaní všemi deseti (A. Meluchová).  
• Péče o květiny a školní výzdoba (A. Barčíková).  
• Atletika (N. Lojšková).  
• Šachový kroužek (J. Bujnoch).  
• Kroužek dílen (J. Bujnoch).  
• Zálesák (J. Bujnoch).  
• Kroužek lyžování – v zimní sezóně pro žáky školy, hrazeno z projektu 

Ski klubu Annaberg (SKI ANNABERG).  
Plány na říjen 

• 10. 10. – projekt Planeta Země 3000 pro 5.-9. ročník, Kino Bruntál 
(vybíráme 90,- Kč. za žáka); 

• 16. 10. – Sportovní den s TAJV v tělocvičně školy (od 10 do 12 hodin); 
• 29.-30. 10. – Podzimní prázdniny. 

Za tým školy Kamila Bezová 
 
 
 
 

 

 



Strana 34 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ - CHLAZENÍ NENÍ JEN LEDNICE! 
 

 

 

 

 

Vážení přátelé,  
společnost ELEKTROWIN a.s. a Moravskoslezský kraj se rozhodli v rámci 
naplňování projektu: „Intenzifikace zpětného odběru odpadního elek-
trozařízení“ uspořádat soutěž pro občany všech obcí v Moravskoslez-
ském kraji, jejímž cílem je zvýšit povědomí o správném nakládání s vy-
sloužilými elektrozařízením a podpořit sběr odpadního elektrozařízení, 
zejména ze skupiny zařízení pro tepelnou výměnu, tj.: chladničky, mraz-
ničky, vinotéky, klimatizace, odvlhčovače, tepelná čerpadla atd.  
Pravidla soutěže jsou velmi jednoduchá. Pro zapojení postačí, aby občan 
odevzdal některé z výše uvedených elektrozařízení ve sběrném dvoře své 
obce, předání zdokumentoval fotografií a zodpověděl tři soutěžní otázky, 
které najde v přiloženém letáku, a následně fotografii i odpovědi na otáz-
ky odeslal na e-mail uvedený v letáku.  
Délka trvání soutěže je od 15. dubna do 30. listopadu 2024. Soutěž bude 
zakončena vylosováním tří výherců, kteří v průběhu prosince 2024 obdr-
ží od organizátorů poukaz na pořízení nového elektro-spotřebiče. 
 
Jako organizátoři akce věříme, že tento projekt bude pro občany moti-
vační, zábavný i vzdělávací a všechny odpadní elektrospotřebiče tak na-
jdou tu správnou cestu ke své recyklaci. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 



Strana 35 

ŘÍJEN 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 36 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 37 

ŘÍJEN 2024 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 38 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAŇME SE OBCÍ , VE KTERÉ 
TO ŠLAPE ! 
 
 

 
Vážení občané Světlé Hory! 
 
Ráda bych vás srdečně přivítala v říjnové výzvě 10 000 kroků ! 
Poprvé se zapojila a bude účastnit obec Světlá Hora ! 
Zároveň bych vás požádala, abyste motivovali své známé, rodinu, ka-
marády a kolegy, aby se také připojili. 
https://www.desettisíckroku.cz/ 
 
Po ukončení vyhlásíme nejaktivnější účastníky z naší obce.  
Stačí se pouze registrovat a být aktivní! 
 
Nezapomeňte, že aktivity můžete zaznamenávat pouze tři dny 
zpětně! 
 

Bližší informace:       

  
Taťána Svobodová 
tel: 777 615 476 
mail: svobodova@svetlahora.cz 

 

 
 
 

 

 

https://www.desettisíckroku.cz/


Strana 39 

ŘÍJEN 2024 

 

 

  



Strana 40 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 41 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 



Strana 42 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s GENERALI ČESKOU POJIŠ-
ŤOVNOU slevu na produkty pro všechny občany s trvalým pobytem 



Strana 43 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

Vedení obce Světlá Hora  vyjednalo s firmou PRO-DOMA slevu na 
zakoupený stavební materiál pro všechny občany s trvalým pobytem ve 

Světlé Hoře.  



Strana 44 

ŘÍJEN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

94 let Danuše Skácelová, Suchá Rudná 

89 let Bernard Gocala, Dětřichovice 

89 let Ludmila Krajčovičová, Světlá 

88 let Helena Malá, Světlá 

85 let Božena Nováková, Světlá 

82 let Alena Panáčová, Světlá 

78 let Marie Hebláková, Světlá 

77 let František Prajza, Světlá 

77 let Rostislav Kameníček, Světlá 

76 let Ludmila Korchová, Světlá 

75 let Jana Orságová, Světlá 

73 let Kristina Bambásková, Světlá 

70 let Jan Hoško, Světlá 

60 let František Jasinský, Světlá 

60 let Radek Opluštil, Podlesí 

60 let Dagmar Ovčáčková, Světlá 

 

V naší rubrice zveřejňujeme jubilanty, kteří dosáhli věku 60 let, 65 let  

a od dovršení 70 let každý rok.

Roman Pařík, Dětřichovice 

Dagmar Vítkovská, Světlá 

Copyright © Obec Světlá Hora 2024, Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1.října 2024 v nákladu 690 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 23. října 2024 v 15:00 hod.. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


